'||ç|p|^|tÓ;|)Ô^ÇBÊKrTES, SEXTA * 04 DE FEVEREmO DE: 2022 *i ANO III * N« 154
DIÁRIO OFICIAL,
DO município EXECUTIVO-J

r*- J ●

EXTRATO DE CONTRATO 030/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SàO PEDRO DOS

CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: OTÁVIO DE SOUSA

DIAS EIRELI - ME, CNPJ; 13.338.778/0001-57. Valor R$
61.490,00 (sessenta e um mil e quatrocentos e noventa

reais). OBJETO: Contratação de empresa para locação de

veículos leves para o uso do município de São Pedro
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações

aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de

2022. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de fevereiro de 2022.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

.AVISO DE REPUBLICAÇÃO, ALTERAÇÃO DO LOCAL DE
ABERTURA DE LIClTACÃO

A PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, vom por meio

deste, comunicar a todos os proponentes interessados nos
Pregões Eletrônicos n° 009/2022, 011/2022, 012/2022 e

013/2022 que foi alterado o plataforma eletrônica de realização
da Sessão Pública do portal www.bll.org.br, para  o portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro dos Crentes ●

MA, 03 de fevereiro de 2022. Semaias da Silva Morais,

Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 5e38h6082293aae38e6acü07bc2f6ecl
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: fc7b20d586afdcfc30fa88254b5d3ddc

EXTRATO DE CONTRATO N« 029/2022 EXTRATO DE CONTRATO N° 031/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022. CONTRATANTE;

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n-
01.577.844/0001-62. CONTRATADA; RIO NEVES LOCAÇÃO,

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ;
13.500.739/0001-04. Valor R$ 91.850,00 (noventa e um

mil e oitocentos e cinquenta reais). OBJETO; Contratação

de empresa para locação de veículos leves para o uso do
município de São Pedro Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de
fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos

Crentes - MA, 03 de fevereiro de 2022. LAHESIO RODRIGUES

DO BONFIM - Prefeito Municipal,

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 001/2022. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: OTÁVIO DE SOUSA

DIAS EIRELI - ME, CNPJ: 13.338.778/0001-57. Valor R$
69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais). OBJETO:

Contratação de empresa para locação de veículos leves

para o uso do município de São Pedro Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal

010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de
fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos

Crentes - MA, 03 de fevereiro de 2022. LAHESIO RODRIGUES

DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 016c89948ed6f926f834c29fa60f4087
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 5c9b24593c5ca82ef35ae9a0c05391c7

CERTI FIO\5Q DSGITALM ENTE

DIÁRIO OFICIAL DA UNÍAO ● Seção 3 N> 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069

143, Bairro Centro, Turiaçu/MA, ou pelo e-mail; cplturiacu.ma(S>gmail com, de segunda a
sexta-feira, no horário de expediente da CPL, das 8h às 12h, ou pelo sitio da Prefeitura de

Turlaçu/MA: http://porTal.turiacu.ma.gov.br/, ou pelo Sistema de Acompanhamento

Eletrônico de Contratações Púbiicas-SACOP ou https://www.comprasturiacu.com.br/ e

http://turiacu.ma.gov.br/transparencia/llcitacoes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA, através da Pregoeira
torna público, para conhecimento dos Interessados que realitará Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N* 004/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras aquisições de combustível para suprir as necessidades das secretarias
de Administração, educação, assistência social e Infraestrutura do Município de São José
dos Basilios/MA. 0 Início da sessão pública será às 16:00 horas (Horário de Brasília) do dia
17 de fevereiro de 2022. 0 Edital e seus Anexos está disponibilizados no endereço
eletrônico www.bll.org.br e univw.saojosedosbasllios.ma.gov br e encontram-se a disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Juscelino
Kubitschek, s/n. Centro, CEP: 6S.762-0Ü0. São Jose dos Basilios- MA, no horário das
OBhOOmin às 12h00min. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail
comissosaojose@gmail.com.

Turiaçu/MA, 2 de fevereiro de 2022.
CAMILA HOLANDA CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 13/2021

A Prefeitura Municipal de Viana/MA, vem por melo deste, informar que o
Pregão Eletrônico SRP 013/2021, cujo Contratação de pessoa jurídica para aquisição de
material de limpeza e higiene, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Viana/MA pelo Sistema de Registro de Preços por motivos de que a Administração
encontrou apôs uma profunda reanálise dos Itens cotados, quantidades solicitadas, e a
forma de como o projeto e obrigações editalicías foram dispostos no processo, verificou
que a forma de adjudicação quanto as áreas que receberão os referidos serviços, não
satisfará as demandas do município, precisando assim realizar uma readequação dos itens
inicialmente cotados. Sob esta evidência, a licitação nlo atingirá a finalidade de assegurar
a maior vantajosldade para Administração Pública, não dando concreção ao princípio da
eficiência, entende-se cabível a revogação do procedimento, permitida pelo arr. 49 da Lei
ne 8666/93, caso o Termo de Referência não seja corrigido. Os interessados poderão no
horário das 07h30mín às 13h30min, nos dias normais de expediente, obter mais
Informações na sede desta Prefeitura Municipal situada na Praça Ozimo de Carvalho, N*
141, Centro, Viana/MA, ou através do e-mall: vlanacpl@gmail.com.

São José dos Basilios/MA, 31 de janeiro de 2022.
BEL AQUINO REGO BARROS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA, através da Pregoeira
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N* 002/2022, tipo menor preço por itetn, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras aquisições de Gêneros Alimentícios para o Programa de Alimentação
Escalar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino do município de São José dos
BasIlios/MA. O inicio da sessão pública será às 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 17
de fevereiro de 2022. 0 Edital e seus Anexos está disponibilizados no endereço eletrônico
www.bll.org.br e www.saoJosedosbasillos.ma.gov.br  e encontram-se a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação  - CPL, localizada na Rua Juscelino
Kubitschek. s/n, Centro, CEP: 65.762-000. São José dos Basilios- MA, no horário das
OBhOOmin às 12h00mín. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail
comissosaojose@gmail.com.

Viana/MA 3 de fevereiro de 2022
RAVLSON RAMON SANTOS NUNES

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 3/2022

São José dos Basilios/MA, 31 de janeiro de 2022.
BEL AQUINO REGO BARROS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA, através da Pregoeira
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N« 003/2022, tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras aquisições de Oxigênio MerJicinal para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde do Município de São José dos Basilios/MA. O início da sessão
pública será às 14:00 horas (Horário de Brasília) do dia 17 de fevereiro de 2022. O Edital
e seus Anexos está disponibilizados no endereço eletrônico www.bll.org.br e
www.saojosedosbasilios.ma.gov.br e encontram-se a disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n.
Centro, CEP: 65.762-000. São José dos Basilios- MA, no horário das OBhOOmin às 12h00min,
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail
comissosaojose@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Viana/ MA, por meio da Pregoeira Oficial, torna
público aos Interessados que fará licitação ria modalidade Pregão, na forma eletrônica, do
tipo menor preço por ITEM, em regime de Fornecimento, lendo por objeto o Registro de
Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para o fornecimento de água
mineral natural, com entrega parcelada e sucessiva para atender as necessidades de
diversas Secretarias Municipais do Município de Viana/MA. A realização do certame está
prevista para o dia 21 de fevereiro de 2022 à$ 15h00min (Quinze horas) - horário local de
Viana/MA. 0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço: www.licitaviana.com.br. O edital completo está à
disposição dos interessados no site: www.viana,ma.gov.br, e no SACOP - Sistema de
acompanhamento de processos do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: vlanacpl@gmail.com.

Viana/MA 3 de fevereiro de 2022
KELLY REGINA SANTOS DE MACÉDO

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLiS

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N« 1/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA
CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE
ARENAPOLIS-MT, CONFORME O TERMO OE CONVÊNIO N9 0248/2021/SINFRA,  COM
ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BÁSICO E PLANILHAS NO ANEXO I 00 EDITAL.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que do julgamento das

propostas do certame Supracitado, resultou vencedora a empresa 8KP CONSTRUTORA
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N». 16.939.495/0001-59, apresentou a proposta no valor global
de RS 589.606,71 (quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e seis reais e setenta e um
centavos). Ficando desde já os autos dos processos franqueados para consulta dos
interessados.

São José dos Basilios/MA, 31 de janeiro de 2022.
BEL AQUINO REGO BARROS

Pregoetra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N* 1/2022
Processo Administrativo: 127/2021. Contrato: 029/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
Slo Pedro dos Crentes ● MA, CNPJ; 01.577.844/0001-62. Contratada; RIO NEVES LOCAÇÃO,
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ● EPP, CNPJ: 13.500.739/0001-04. Objolo: Contratação de
empresa para locação de veículos leves para o uso do município de São Pedro Crentes -
MA. Vigência: a partir do dia 01/02/2022 até o dia 31/12/2022. Valor global de RS
91.850,00 (noventa e um mll e oitocentos e cinquenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N» 1/2022
Processo Administrativo: 127/2021. Contrato; 030/2022. íontratante: Preleitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: OTÁVIO DE SOUSA
DIAS EIRELI ● ME, CNPJ: 13.338,778/0001-57. Objeto: Contratação de empresa para locação
de veículos leves para o uso do município de São Pedro Crentes - MA. Vigência- a partir do
dia 01/02/2022 até o dia 31/12/2022. Valor global de RS 61.490,00 Isessenta e um mil e
quatrocentos e noventa reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N« 1/2022
Processo Administrativo: 127/2021. Contrato: 031/2022.-Contratante- Prefeitura Municipal
Slo Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: OTÁVIO DE SOUSA
DIAS EIRELI - ME, CNPJ; 13.338.778/0001-57. Objeto; Contratação de empresa para locação
de veículos leves para o uso do município de São Pedro Crentes ■ MA. Vigência: a partir do
dia 01/02/2022 até o dia 31/12/2022. Valor global de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e
trezentos reais).

Arenápolls - MT, 2 de fevereiro de 2022.
FRANCIELE BARBOSA ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 48/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, designado pela Portaria n*. 18.277/2022; torna público o resultado da sessão que
se realizou na data de 20/12/2021, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para
Registro de Preço n«, 048/2021, que teve como vencedoras as empresas: CVS SOLUCOES
COMERCIAIS E TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ: 39.691.785/0001-21; ABC EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 40.014.621/0001-49; EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 38.408.899/0001-59;

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS N»S 9/2022, 11/2022, 12/2022  E 13/2022

REPUBLiCAÇÃO, ALTERAÇÃO DO LOCAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Objeto; A PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, vem por meio deste,

comunicar a todos os proponentes interessados nos Pregões Eletrônicos n' 009/2022,
011/2022, 012/2022 e 013/2022, que foi alterado o locai da Sessào Pública do portal
www.b1l.org.br, para o portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Pedro dos Crentes - MA, 3 fevereiro de 2022
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 21/2021-SRP

O Município de Turiaçu - MA, através de sua Pregociia, torna público para
conhecimento dos Interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico ns.
21/2021, Sistema de Registro de Preços, Processo Administrativo n®. 54/2021 ● SEMAF, do
tipo menor preço por lote, que tem como objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para acender as demarrdas das secretarias
municipais de Turiaçu ● MA, com data de abertura dia 16/02/2022, às 09-30 h. A Licitação
será regida pela Lei n«. 10.520/02, Decreto Federal n« 10.024/2019, Decreto Municipal n®.
04/2021, da Lei Complementar n.® 123/2006 alterada pela Lei Complementar n» 147/2014
e, subsidiaríamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente e retirado direcamenie na sala da Comissão Permanente de
Licitação-CPl, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Dr. Paulo Ramos, N®

Barra do Garças-MT, 2 de fevereiro de 2022.
DANILSON PEREIRA BRITO

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N® 6/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
ÜCITATÔRIO TOMADA DE PREÇOS N«006/2021 que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para realização de estudos técnicos e elaboração de projetos de
engenharia para construção do Hospital Municipal. Que ocorrerá no Paço Municipal
Euclldes Horst no dia 09 de fevereiro de 2022, às 9h00mln. Com a abertura das propostas
das licitantes habilitadas.

Campo Novo do Parecis-MAT, 3 de janeiro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

CP
II

210 conforme MP n> Z.200-2 de Z4/OS/2001,

gue Irutitui 9 ínlrieUrutufè de Chaves PúbJicas 6rasi(eíQ ● SCP*0rasil,

Oocumento assioado digitatmeEste documento pode

http//«^efw.kn iov.br/euleotickd90e htmi. pcio câdigo 0$30202202040021D

vefrffcedo endereço «letrOnko
R